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Painonnostossa kuten monessa muussakin lajissa Suomen mestaruuskisojen osallistujamäärät 

peilaavat lajin yleistä harrastajamäärää ja kiinnostusta lajiin. Toisaalta voidaan tarkastella myös 

osallistujamääriä eri ikäluokissa ja tässä huomio kiinnittyykin juuri nuorimpien ikäluokkien SM-

kisojen sekä peruskoululaisten mestaruuskisojen osallistujamääriin. Ilman aktiivista seuroissamme 

tehtävää juniorityötä on vaikea saada osallistujia kilpailuissa näihin ikäluokkiin, mutta toisin päin 

katsoen, kasvussa olevat osallistujamäärät kertovat, että asioita on tehty viime vuosina oikein. 

Taustalla vaikuttaa myös jo vajaat 10 vuotta toiminut Juniori cup, jonka kautta moni nykyisin EM-

tasollakin menestyneistä junioreistamme on saanut osaltaan hyvän pohjan kisailulle ja hyville 

ystävyyssuhteille, joiden merkitystä lajissa pysymiseen ei voi kyllin korostaa. 

Tämän sivun jutun yhteydessä oleva osallistujamäärien tilasto (ks. excel-kuvat seuraavalla sivulla) 

alkaa vuodesta 2015 ja siitä on nähtävissä monia mielenkiintoisia asioita. Nähdään muun muassa 

tyttöjen selvästi lisääntynyt kiinnostus kisailla painonnostossa ja vastaavasti se, että poikien 

osallistujamäärissä on ollut suurta vuotuista vaihtelua. Voidaan todeta myös, että alle 15- ja 17-

vuotiaiden SM-kisojen käsiohjelman alussa puheenjohtaja Heikki Keskitalon jutussa esiin tuoma uusi 

tulosrajajärjestelmä on tuonut lisää osallistujia vuoden 2024 SM-kisoihin Rovaniemelle, ja vastaava 

ilmiö nähtiin myös jo Kalajoella nostetuissa yleisen sarjan SM-kisoissa maaliskuun alussa. 

Kilpailua painonnostossa on pyritty vuodesta 2019 lähtien tuomaan helpommin lähestyttäväksi 

entistä nuoremmille. Tuolloin otettiin Rovaniemellä nostettujen SM-kisojen yhteydessä ensi kertaa 

käyttöön oma ikäluokka alle 15-vuotiaille. Näin esimerkiksi 13-vuotiaiden ei tarvitse vielä kisata 17-

vuotiaita vastaan, vaan lähempänä oman ikäisiään. Toisaalta jos ja kun kehitys on edennyt usein jo 

korkealle alle 15-vuotiallakin junioreilla, on heillä mahdollisuus myös haastaa vanhemman ikäluokan 

nostajia, jos on tehnyt tulosrajan 17-vuotiaisiin. Uudessa järjestelmässä näkyykin varsin selvästi, että 

tulosrajat alle 15-vuotiaissa ovat reilusti pienemmät kuin vanhemmassa ikäluokassa, jolloin 

nuorimmat pääsevät kisoihin mukaan matalammalla kynnyksellä. 

Junioreiden SM-kisojen (vuodet 2015-2018 vain alle 17-vuotiaat) kisapaikkakunnissa näkyvät lajin 

vahvat junioripaikkakunnat. Tämän vuotiset SM-kisat ovat 10 vuoden jatkumossa jo viidennet 

Rovaniemellä (2017, 2019, 2020, 2021 ja 2024), Porissa on kisailtu kolmesti (2015, 2018 ja 2023) ja 

Kalajoella kahdesti (2016 ja 2022). Vuoden 2024 kisaisäntänä toimii Ounasvaaran Atleetti Klubi. Ensi 

vuonna alle 15- ja 17-vuotiaiden SM-kilpailut kisataan ensimmäistä kertaa Kemijärvellä Rovaniemen 

Reippaan toimiessa kisaisäntänä. 

Toivotaan, että tilastosta nähtävä korona-ajan jälkeinen hyvä kehitys jatkuu myös ensi vuonna ja 

suomalaiseen painonnostoon nousee tasaiseen tahtiin uusia lajilleen omistautuneita junioreita. 

Näistä puolestaan nousee uusia tähtiä niin nuorten kuin aikuistenkin ikäluokkiin, joten tämä on hyvä 

syy kannustaa toisiamme yli seurarajojen hyvään juniorityöhön ja punttikoulutoimintaan. Kun 

suunta on selvä juniori-ikäluokista alkaen, niin lajimme tulevaisuus on turvattu ja valoisa. 

 



 

 

   


